
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vadlīnijas par Reģionālās attīstības indikatoru modulī 

iekļautajām datu kopām, to struktūru un datu nodošanas 

kārtību 



Saturs 

 

Definīcijas, akronīmi un saīsinājumi ................................................................................................... 3 

Ievads ................................................................................................................................................... 4 

Vispārīgie nosacījumi .......................................................................................................................... 5 

1. Nozaru ministriju vai to padotībā esošo institūciju sniedzamo datu saturs ................................ 6 

1.1. Labklājības ministrijas dati par pašvaldību sniegto sociālo palīdzību un sociālo 

pakalpojumu sniedzēju skaitu ..................................................................................................... 6 

1.2. Lauku atbalsta dienesta dati par Eiropas Savienības fondu projektu skaitu, saņēmēju skaitu 

un izmaksāto publisko finansējumu ........................................................................................... 7 

1.3. Izglītības un zinātnes ministrijas dati par izglītības iestādēm un izglītojamo skaitu ......... 10 

1.4. Nodarbinātības valsts aģentūras dati par bezdarba līmeni un reģistrētajiem bezdarbniekiem

 .................................................................................................................................................. 11 

1.5. Uzņēmumu reģistra dati par komercreģistrā un Uzņēmumu reģistra žurnālā ierakstītajiem 

un no šiem reģistriem izslēgtajiem subjektiem un ārvalstu personu dalību komersantos 

(uzņēmumos) ............................................................................................................................ 12 

1.6. Valsts ieņēmumu dienesta dati par uzņēmumu ienākuma nodokli un iedzīvotāju ienākuma 

nodokli ...................................................................................................................................... 13 

1.7. Valsts kases dati par pašvaldību pamatbudžeta ieņēmumiem, pašvaldību pamatbudžeta 

izdevumiem un pašvaldību saistību apmēru ............................................................................. 14 

1.8. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras dati par pensiju un bezdarbnieka pabalsta 

saņēmējiem un sociāli apdrošinātām personām ....................................................................... 17 

1.9. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts ceļi" dati par valsts un pašvaldību 

ceļiem ....................................................................................................................................... 18 

1.10. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati par iedzīvotāju skaitu uz kārtējā gada 

1. janvāri un par iepriekšējā gadā dzimušo un mirušo skaitu ................................................... 20 

1.11. Iekšlietu ministrijas Informācijas centra dati par reģistrētajiem noziedzīgajiem 

nodarījumiem ............................................................................................................................ 21 

1.12. Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 

centrs" dati par atkritumu savākšanas un izvietošanas, emisiju gaisā un ūdens izmantošanas 

rādītājiem .................................................................................................................................. 22 

2. Pašvaldību un plānošanas reģionu sniedzamo datu saturs........................................................ 24 

2.1. Dati par bērnu skaitu rindā uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm ..................... 24 

3. Citu institūciju sniedzamo datu saturs ...................................................................................... 25 

4. Datu tabulu veidošanas piemēri ................................................................................................ 26 



 

3 

Definīcijas, akronīmi un saīsinājumi

ADP  

 

API 

 

 

 

 

 

ĀTI 

 

ATVK 

 

 

CSV 

 

 

 

EJZF 

 

EKK 

 

ELFLA 

 

ELGF 

 

FTP 

 

 

GMI 

 

IIN 

 

NAI 

 

NĪN 

 

PFIF 

 

PII 

 

RAIM 

 

UIN 

Atvērto datu portāls 

 

No angļu valodas [application programming interface] – 

lietojumprogrammas saskarne, kas ir iepriekš definētu klašu, 

procedūru, funkciju, struktūru un konstanšu kopums, kas tiek 

pasniegts kā pielikums (bibliotēkas, servisi), kuru iespējams izmantot 

ārējiem programmatūras produktiem. 

 

Ārvalstu tiešās investīcijas 

 

Administratīvo teritoriju un teritoriālā iedalījuma vienību 

klasifikatora kods 

 

No angļu valodas [comma-separated values] – ar komatiem atdalītas 

vērtības. CSV ir īpaša veida fails, ko var izveidot vai rediģēt 

programmā Excel 

 

Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonds 

 

Ekonomiskās klasifikācijas kods 

 

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 

 

Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonds 

 

No angļu valodas [File Transfer Protocol] – datņu pārsūtīšanas 

protokols, kas ir paredzēts datu pārsūtīšanai timeklī. 

 

Garantētais minimālā ienākuma līmenis 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

 

Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 

 

Nekustamā īpašuma nodoklis 

 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde 

 

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonds 

 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 



 

4 

Ievads 

Vadlīnijas par RAIM iekļautajām datu kopām, to struktūru un datu nodošanas kārtību (turpmāk – 

vadlīnijas) sagatavotas, pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada ________________________ 

noteikumiem Nr. ___ “Reģionālās attīstības uzraudzības un novērtēšanas kārtība”. 

 

Vadlīnijās iekļauta informācija par: 

1) nozaru ministriju vai to padotībā esošo institūciju sniegtajiem datiem; 

2) pašvaldību un plānošanas reģionu sniegtajiem datiem; 

3) citu datu turētāju sniegtajiem datiem, ar kuriem ir panākta vienošanās par datu nodošanu uz 

RAIM. 

 

 



 

5 

Vispārīgie nosacījumi 

1. Datu kopas Atvērto datu portālā (ADP) veidot atbilstoši datu aprakstīšanas vadlīnijām, kas 

pieejamas https://data.gov.lv/lv/datu-aprakstisanas-vadlinijas. Veidojot jaunu datu kopu, aprakstā 

iekļaut arī paskaidrojošo informāciju (metadatus) par datiem, kas tiek publicēti. 

 

2. Rekomendācijas CSV formāta sagatavošanai pieejamas https://data.gov.lv/lv/csv. 

 

3. Datnes nosaukuma veidošanas pamatprincipi: 

• nosaukums satur gadu, par kuru tiek sniegti dati (neatkarīgi no tā, vai dati tiek sniegti par 

pārskata gadu, par kārtējo gadu, vai arī uz konkrētu datumu); 

• nosaukumu veido tikai latīņu burti, cipari un simbols ‘_’; 

• datnes nosaukuma veidošanas piemēri – “iedzivotaju_skaits_2022.csv”; 

“vecuma_pensija_2021.csv”; “2021_bezdarbnieki.csv”; “01012022_iedz_sk.csv”. 

 

 

https://data.gov.lv/lv/datu-aprakstisanas-vadlinijas
https://data.gov.lv/lv/csv


 

6 

1. Nozaru ministriju vai to padotībā esošo institūciju sniedzamo datu saturs 

1.1. Labklājības ministrijas dati par pašvaldību sniegto sociālo palīdzību un sociālo pakalpojumu sniedzēju skaitu 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Pašvaldību sniegtā sociālā palīdzība 

Nosaukums Tips 
Obligāti 

aizpildāms lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Pasv_budz_soc_izd 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Pašvaldības budžeta izdevumi sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai 

palīdzībai (euro) 

GMI_summa 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Pabalstu summa garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (euro) 

GMI_skaits Vesels skaitlis Jā 
Personu skaits, kas saņem pabalstu garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai 

Kriz_sit_summa 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Pabalsts krīzes situācijā – kopsumma (euro) 

Kriz_sit_skaits Vesels skaitlis Jā Personu skaits, kas saņem pabalstu krīzes situācijā 

Kriz_sit_majs_skaits Vesels skaitlis Jā Mājsaimniecību skaits, kas saņem pabalstu krīzes situācijā 

Majok_pab_summa 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Mājokļa pabalsts – kopsumma (euro) 

Majok_pab_skaits Vesels skaitlis Jā Personu skaits, kas saņem mājokļa pabalstu 

Majok_pab_majs_skaits Vesels skaitlis Jā Mājsaimniecību skaits, kas saņem mājokļa pabalstu 

Truc_majs_skaits Vesels skaitlis Jā 

Trūcīgu mājsaimniecību skaits, kam konstatēta atbilstība trūcīgas 

mājsaimniecības statusam, bet tikai tie, kuriem piešķirts šis statuss un kas 

saņēmuši kaut vienu no pašvaldības pabalstiem 

Truc_majs_pers_skaits Vesels skaitlis Jā 

Trūcīgu mājsaimniecību personu skaits, kam konstatēta atbilstība trūcīgas 

mājsaimniecības statusam, bet tikai tie, kuriem piešķirts šis statuss un kas 

saņēmuši kaut vienu no pašvaldības pabalstiem 



 

7 

Darb_sk_pasv_inst Vesels skaitlis Jā 
Darbinieku skaits pašvaldības institūcijās, kas sniedz sociālos pakalpojumus 

un sociālo palīdzību 

Pakalp_sanem_skaits Vesels skaitlis Jā Pakalpojumu saņēmušo klientu skaits 

 

3.2. Sociālo pakalpojumu sniedzēju skaits pašvaldībās 

Nosaukums Tips 
Obligāti 

aizpildāms lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ilgst_soc_reh_sk Vesels skaitlis Jā Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas sniedzēju skaits 

Krizes_centru_sk Vesels skaitlis Jā Krīzes centru skaits 

Patversm_sk Vesels skaitlis Jā Patversmju skaits 

Dienas_apr_centru_sk Vesels skaitlis Jā Dienas aprūpes centru skaits 

Aprupe_majas Vesels skaitlis Jā Aprūpe mājās (skaits) 

Grupu_maju_sk Vesels skaitlis Jā Grupu māju (dzīvokļu) skaits 

Soc_darb_pak_sk Vesels skaitlis Jā Sociālā darba pakalpojumu skaits, tai skaitā pašvaldību sociālais dienests 

Daudzf_soc_pak_sk Vesels skaitlis Jā Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs 

Jauniesu_maju_sk Vesels skaitlis Jā Jauniešu māju skaits 

Cits_veids Vesels skaitlis Jā Cits veids (skaits) 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 30. jūnijam. 

 

1.2. Lauku atbalsta dienesta dati par Eiropas Savienības fondu projektu skaitu, saņēmēju skaitu un izmaksāto publisko finansējumu 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par Eiropas Lauksaimniecības garantiju fondu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 



 

8 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

ELGF_publ_sanem_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma summa ELGF saņēmēju ietvaros 

(euro) 

ELGF_sanem_skaits Vesels skaitlis Jā ELGF saņēmēju skaits 

 

3.2. Dati par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai – investīciju veida pasākumi 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

ELFLA_publ_proj_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma summa ELFLA projektu ietvaros 

(euro) 

ELFLA_publ_sanem_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma summa ELFLA saņēmēju 

ietvaros (euro) 

ELFLA_proj_skaits Vesels skaitlis Jā ELFLA projektu skaits 

ELFLA_sanem_skaits Vesels skaitlis Jā ELFLA saņēmēju skaits 

 

3.3. Dati par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai – platību atkarīgie pasākumi 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

ELFLA_publ_sanem_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma summa ELFLA saņēmēju 

ietvaros (euro) 

ELFLA_sanem_skaits Vesels skaitlis Jā ELFLA saņēmēju skaits 



 

9 

 

3.4. Dati par Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fondu/Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

EJZF_publ_proj_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma summa EJZF/EJZAF projektu 

ietvaros (euro) 

EJZF_publ_sanem_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma summa EJZF/EJZAF saņēmēju 

ietvaros (euro) 

EJZF_proj_skaits Vesels skaitlis Jā EJZF/EJZAF projektu skaits 

EJZF_sanem_skaits Vesels skaitlis Jā EJZF/EJZAF saņēmēju skaits 

 

3.5. Dati par kopējo projektu skaitu, kopējo saņēmēju skaitu un kopējo izmaksāto publisko finansējumu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Kop_publ_proj_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma kopējā summa projektu ietvaros 

(euro) 

Kop_publ_sanem_finansejums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Izmaksātā publiskā finansējuma kopējā summa saņēmēju ietvaros 

(euro) 

Kop_proj_skaits Vesels skaitlis Jā Kopējais saņēmēju skaits visu fondu ietvaros 

Kop_sanem_skaits Vesels skaitlis Jā Kopējais saņēmēju skaits visu fondu ietvaros 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 1. aprīlim. 

 



 

10 

1.3. Izglītības un zinātnes ministrijas dati par izglītības iestādēm un izglītojamo skaitu 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par izglītības iestāžu un izglītojamo skaitu vispārējās izglītības programmās 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā 
Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

(adreses ATVK kods) 

Iestades_reg_nr Teksts Jā Iestādes reģistrācijas Nr. 

Iestades_nosaukums Teksts Jā Iestādes nosaukums 

Iestades_veids Teksts Jā Iestādes veids 

Iestades_tips Teksts Jā Iestādes tips 

Paklautiba Teksts Jā Pakļautība 

Faktiskais_dibinatajs Teksts Jā Faktiskais dibinātājs 

Izgl_sk_lidz_5_gadiem Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam 

Izgl_sk_5_vairak Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits vecumā 5 gadi un vairāk 

Izgl_sk_pirmssk_kopa Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits pirmsskolā kopā 

Izgl_sk_1_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 1. klasē 

Izgl_sk_2_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 2. klasē 

Izgl_sk_3_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 3. klasē 

Izgl_sk_4_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 4. klasē 

Izgl_sk_5_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 5. klasē 

Izgl_sk_6_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 6. klasē 

Izgl_sk_7_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 7. klasē 

Izgl_sk_8_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 8. klasē 

Izgl_sk_9_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 9. klasē 

Izgl_sk_10_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 10. klasē 

Izgl_sk_11_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 11. klasē 

Izgl_sk_12_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits 12. klasē 

Izgl_sk_1_12_klase Vesels skaitlis Jā Izglītojamo skaits kopā 1.–12. klasē 



 

11 

Prof_pamat_izgl_skaits Vesels skaitlis Jā 
Profesionālās pamatizglītības programmās pie speciālās izglītības 

iestādēm 

Kop_izgl_skaits Vesels skaitlis Jā Kopējais izglītojamo skaits 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 1. novembrim. 

 

1.4. Nodarbinātības valsts aģentūras dati par bezdarba līmeni un reģistrētajiem bezdarbniekiem 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par bezdarbnieku skaitu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Siev_bezd_skaits Vesels skaitlis Jā Reģistrēto bezdarbnieku skaits – sievietes 

Vir_bezd_skaits Vesels skaitlis Jā Reģistrēto bezdarbnieku skaits – vīrieši 

Ilgst_bezd_skaits Vesels skaitlis Jā Reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku kopējais skaits 

Jaun_bezd_skaits Vesels skaitlis Jā Reģistrēto jauniešu bezdarbnieku kopējais skaits 

Bezd_inval_skaits Vesels skaitlis Jā Reģistrēto bezdarbnieku skaits ar invaliditāti 

 

3.2. Dati par bezdarba līmeni 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Kop_bezd_limenis 
Decimāls skaitlis (ar vienu zīmi aiz 

komata) 
Jā Reģistrētais bezdarba līmenis – kopā 

 



 

12 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 1. februārim. 

 

1.5. Uzņēmumu reģistra dati par komercreģistrā un Uzņēmumu reģistra žurnālā ierakstītajiem un no šiem reģistriem izslēgtajiem subjektiem 

un ārvalstu personu dalību komersantos (uzņēmumos) 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Uzņēmumu un organizāciju skaits 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Jaun_uzn_skaits Vesels skaitlis Jā Jaunizveidoto uzņēmumu skaits (kopā par pārskata gadu) 

Likv_uzn_skaits Vesels skaitlis Jā Likvidēto uzņēmumu skaits (kopā par pārskata gadu) 

Kop_uzn_skaits Vesels skaitlis Jā Kopējais uzņēmumu skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Biedr_nodib_skaits Vesels skaitlis Jā Reģistrēto biedrību un nodibinājumu skaits uz pārskata gada 31. decembri 

 

3.2. Ārvalstu tiešās investīcijas 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

ATI_ieguld_summa 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā ĀTI ieguldījumu kopsumma (euro) uz pārskata gada 31. decembri 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 1. martam. 

 



 

13 

1.6. Valsts ieņēmumu dienesta dati par uzņēmumu ienākuma nodokli un iedzīvotāju ienākuma nodokli 

1. Datu nodošanas kanāls – līdz brīdim, kamēr dati tiek publicēti ADP, Valsts ieņēmumu dienests sagatavotos datu failus sūta VRAA uz oficiālo 

elektronisko e-adresi. VRAA datu failus augšupielādē RAIM datubāzē. 

2. Datu iesniegšanas formāts – XLS. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par uzņēmumu ienākuma nodokli 

Nosaukums Tips Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Nr_p_k Vesels skaitlis Numurs pēc kārtas bez punkta 

ATVK_kods Teksts Nodokļa maksātāja reģistrācijas teritorijas ATVK kods 

ATVK_nosaukums Teksts Nodokļa maksātāja reģistrācijas teritorijas nosaukums 

UIN_skaits Vesels skaitlis Uzņēmumu ienākuma nodokļa maksātāju skaits 

UIN_summa 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķinātā nodokļa summa (euro) 

 

3.2. Dati par ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu pēc darba devēja atrašanās vietas 

Nosaukums Tips Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Nr_p_k Vesels skaitlis Numurs pēc kārtas bez punkta 

ATVK_kods Teksts Darba devēja reģistrācijas teritorijas ATVK kods 

ATVK_nosaukums Teksts Darba devēja reģistrācijas teritorijas nosaukums 

DD_skaits Vesels skaitlis Darba devēju skaits 

IIN_summa 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa summa (euro) 

 

3.3. Dati par ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa summu pēc darba ņēmēja atrašanās vietas 

Nosaukums Tips Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Nr_p_k Vesels skaitlis Numurs pēc kārtas bez punkta 

ATVK_kods Teksts Darba ņēmēja deklarētās dzīvesvietas ATVK kods 

ATVK_nosaukums Teksts Darba ņēmēja deklarētās dzīvesvietas teritorijas nosaukums 



 

14 

DN_skaits Vesels skaitlis Darba ņēmēju skaits 

IIN_summa 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Ieturētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa summa (euro) 

 

4. Datu iesniegšanas periods: 

4.1. par iedzīvotāju ienākuma nodokli – katru gadu līdz 1. martam par iepriekšējo gadu; 

4.2. par uzņēmumu ienākuma nodokli – katru gadu līdz 1. martam par gadu pirms iepriekšējā gada. 

 

1.7. Valsts kases dati par pašvaldību pamatbudžeta ieņēmumiem, pašvaldību pamatbudžeta izdevumiem un pašvaldību saistību apmēru 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Pašvaldību budžeta ieņēmumi 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Kop_ien Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi (EKK kods – I.) 

Nod_ien_kopa Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta kopējie nodokļu ieņēmumi (EKK kods – 1.0.) 

IIN_ien Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi (EKK 

kods – 1.1.0.0.) 

NIN_ien Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi (EKK 

kods – 4.1.0.0.) 

Dot_PFIF Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no PFIF (EKK kods – 18.6.4.0.) 

 

3.2. Pašvaldību budžeta izdevumi pa ekonomiskajām kategorijām 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 



 

15 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Kop_izd Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta kopējie izdevumi (EKK kods – II.) 

Uztur_izd Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta uzturēšanas izdevumi (EKK kods – 1.0.) 

Kap_izd Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta kapitālie izdevumi (EKK kods – 2.0.) 

Izd_atlidziba Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi atlīdzībai (EKK kods – 1000) 

Soc_pab_izd Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta sociālo pabalstu izdevumi (EKK kods – 6000) 

Iemak_PFIF Vesels skaitlis Jā Pašvaldības iemaksas PFIF (EKK kods – 7260) 

 

3.3. Pašvaldību pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Visp_vald_dien Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi vispārējiem valdības dienestiem (EKK 

kods – 01.000) 

Aizsardziba Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi aizsardzībai (EKK kods – 02.000) 

Sab_kart_dros Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi sabiedriskajai kārtībai un drošībai (EKK 

kods – 03.000) 

Ekon_darb Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi ekonomiskajai darbībai (EKK kods – 

04.000) 

Transports Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi transportam (EKK kods – 04.500) 

Vid_aizsardz Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi vides aizsardzībai (EKK kods – 05.000) 

Atkr_apsaim Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi atkritumu apsaimniekošanai (EKK kods 

– 05.100) 

Notek_apsaimn Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi notekūdeņu apsaimniekošanai (EKK 

kods – 05.200) 

Vid_pies_nov_sam Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi vides piesārņojuma novēršanai un 

samazināšanai (EKK kods – 05.300) 

Pasv_ter_maj_apsaimn Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 

(EKK kods – 06.000) 

Ter_attistiba Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi teritoriju attīstībai (EKK kods – 06.200) 

Udensapgade Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi ūdensapgādei (EKK kods – 06.300) 

Ielu_apgaism Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi ielu apgaismošanai (EKK kods – 

06.400) 



 

16 

Veseliba Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi veselībai (EKK kods – 07.000) 

Atp_kult_rel Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi atpūtai, kultūrai un reliģijai (EKK kods 

– 08.000) 

Kultura Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi kultūrai (EKK kods – 08.200) 

Izd_izglitiba Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi izglītībai (EKK kods – 09.000) 

Soc_aizsardz Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi sociālajai aizsardzībai (EKK kods – 

10.000) 

Atb_gad_vec_cilv Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi atbalstam gados veciem cilvēkiem 

(EKK kods – 10.200) 

Atb_gim_bern Vesels skaitlis Jā 
Pašvaldības budžeta izdevumi atbalstam ģimenēm ar bērniem (EKK 

kods – 10.400) 

Majokl_pab Vesels skaitlis Jā Pašvaldības budžeta izdevumi mājokļa atbalstam (EKK kods – 10.600) 

 

3.4. Pašvaldību saistību apmērs  

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Planot_pamatb_ienem_summa Vesels skaitlis Jā 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta 

ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot 

klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un 

plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā (euro) 

Aizn_summa Vesels skaitlis Jā Aizņēmumi kopā (euro) 

Galv_summa Vesels skaitlis Jā Galvojumi kopā (euro) 

Citas_ilgt_saist_summa Vesels skaitlis Jā Ilgtermiņa saistībās kopā (euro) 

Saist_kopa_summa Vesels skaitlis Jā Kopējās saistības (euro) 

Saist_apm_procenti 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Saistību apjoms no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem (%) 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 1. jūlijam. 

 



 

17 

1.8. Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras dati par pensiju un bezdarbnieka pabalsta saņēmējiem un sociāli apdrošinātām personām 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par pensijām un pabalstiem 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Dzimums Teksts Jā Dzimums 

Pens_apm 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Visu pensiju vidējais piešķirtais apmērs (euro) 

Pens_san_sk Vesels skaitlis Jā Visu pensiju saņēmēju skaits vidēji mēnesī 

Vec_pens_apm 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Vecuma pensiju vidējais piešķirtais apmērs (euro) 

Vec_pens_san_sk Vesels skaitlis Jā Vecuma pensiju saņēmēju skaits vidēji mēnesī 

Apg_zaud_pens_apm 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Apgādnieka zaudējuma pensiju vidējais piešķirtais apmērs (euro) 

Apg_zaud_pens_san_sk Vesels skaitlis Jā Apgādnieka zaudējuma pensiju saņēmēju skaits vidēji mēnesī 

Inv_pens_apm 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Invaliditātes pensiju vidējais piešķirtais apmērs (euro) 

Inv_pens_san_sk Vesels skaitlis Jā Invaliditātes pensiju saņēmēju skaits vidēji mēnesī 

Izd_pens_apm 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Izdienas pensiju vidējais piešķirtais apmērs (euro) 

Izd_pens_san_sk Vesels skaitlis Jā Izdienas pensiju saņēmēju skaits vidēji mēnesī 

Bezd_pab_apm 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Bezdarbnieka pabalstu vidējais izmaksājamais apmērs (euro) 

Bezd_pab_san_sk Vesels skaitlis Jā Bezdarbnieka pabalstu saņēmēju skaits vidēji mēnesī 

 

3.2. Dati par darba ņēmēju skaitu un vidējo apdrošināšanas iemaksu algu 



 

18 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Dzimums Teksts Jā Dzimums 

Apdr_pers_sk Vesels skaitlis Jā 
Darba ņēmēju un pašnodarbināto personu skaits, par kurām gada laikā 

ir jāveic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Apdr_iem_alga Vesels skaitlis Jā 

Darba ņēmēju un pašnodarbināto personu vidējā apdrošināšanas 

iemaksu alga, no kuras jāveic valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 30. aprīlim. 

 

1.9. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Valsts ceļi" dati par valsts un pašvaldību ceļiem 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par galveno autoceļu kopgarumu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Gal_aut_kopg 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Galveno autoceļu kopgarums 

Reg_aut_kopg 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Reģionālo autoceļu kopgarums 



 

19 

Reg_aut_kopg_balt 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Reģionālo autoceļu kopgarums ar balto segumu 

Reg_aut_kopg_meln 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Reģionālo autoceļu kopgarums ar melno segumu 

Valst_aut_kopg_balt 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Valsts autoceļu kopgarums ar balto segumu 

Valst_aut_kopg_meln 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Valsts autoceļu kopgarums ar melno segumu 

Valst_aut_kopg 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Valsts autoceļu kopgarums 

Viet_aut_kopg_balt 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Vietējo autoceļu kopgarums ar balto segumu 

Viet_aut_kopg_meln 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Vietējo autoceļu kopgarums ar melno segumu 

Viet_aut_kopg 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Vietējo autoceļu kopgarums 

 

3.2. Dati par pašvaldības ielu kopgarumu un tiltu skaitu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Pasv_aut_gar_meln 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Pašvaldības autoceļu garums ar melno segumu 

Pasv_aut_gar_balt 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Pašvaldības autoceļu garums ar balto segumu 

Pasv_aut_kopg 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Pašvaldības autoceļu kopgarums 

Pasv_iel_gar_meln 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Pašvaldības ielu garums ar melno segumu 

Pasv_iel_gar_balt 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Pašvaldības ielu garums ar balto segumu 

Pasv_iel_kopg 
Decimāls skaitlis (ar divām zīmēm 

aiz komata) 
Jā Pašvaldības ielu kopgarums 

Tiltu_skaits_pasv Vesels skaitlis Jā Tiltu skaits pašvaldībā 



 

20 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtēja gada 1. martam. 

 

1.10. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati par iedzīvotāju skaitu uz kārtējā gada 1. janvāri un par iepriekšējā gadā dzimušo un mirušo 

skaitu 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par iedzīvotāju skaitu uz kārtējā gada 1. janvāri 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Datums Teksts, formātā (yyyy.mm) Jā Pārskata datums (kārtējā gada janvāris) 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Vecuma_grupa Teksts Jā Vecuma grupas: 0–6; 7–14; 15–18; 19–24; 25–49; 50–61; 62–74; 75 un vecāki 

Vir_skaits Vesels skaitlis Jā Vīriešu skaits 

Siev_skaits Vesels skaitlis Jā Sieviešu skaits 

 

3.2. Dati par iepriekšējā gadā dzimušo skaitu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Dzim_vir_skaits Vesels skaitlis Jā Dzimušo vīriešu skaits 

Dzim_siev_skaits Vesels skaitlis Jā Dzimušo sieviešu skaits 

 



 

21 

3.3. Dati par iepriekšējā gadā mirušo skaitu 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Vecuma_grupa Teksts Jā Vecuma grupas: 0–6; 7–14; 15–18; 19–24; 25–49; 50–61; 62–74; 75 un vecāki 

Mir_vir_skaits Vesels skaitlis Jā Mirušo vīriešu skaits 

Mir_siev_skaits Vesels skaitlis Jā Mirušo sieviešu skaits 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtēja gada 1. aprīlim. 

 

1.11. Iekšlietu ministrijas Informācijas centra dati par reģistrētajiem noziedzīgajiem nodarījumiem 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par reģistrētajiem noziedzīgajiem nodarījumiem 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Reg_noz_nod_sk Vesels skaitlis Jā Reģistrēto noziedzīgo nodarījumu skaits 

Reg_smag_noz_nod_sk Vesels skaitlis Jā Reģistrēto smago noziedzīgo nodarījumu skaits 

Reg_krim_sk Vesels skaitlis Jā Reģistrēto kriminālpārkāpumu skaits 

Reg_maz_smag_noz_nod_sk Vesels skaitlis Jā Reģistrēto mazāk smago noziedzīgo nodarījumu skaits 

Reg_sev_smag_noz_nod_sk Vesels skaitlis Jā Reģistrēto sevišķi smago noziedzīgo nodarījumu skaits 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtēja gada 1. martam. 



 

22 

 

1.12. Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" dati par atkritumu savākšanas un 

izvietošanas, emisiju gaisā un ūdens izmantošanas rādītājiem 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par ūdens izmantošanas rādītājiem 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Virzs_notek_apjoms 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Virszemes ūdeņos novadīto notekūdeņu apjoms, tūkst. m3/gadā 

NAI_skaits Vesels skaitlis Jā Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas (NAI), skaits 

Att_notek_daudzums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Attīrīto notekūdeņu daudzums, tūkst. m3/gadā 

Att_notek_daudzums_2 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Attīrīto notekūdeņu daudzums, kas pienācīgi attīrīti, tūkst. m3/gadā 

Biog_paliek_piesarnojums 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

No punktveida piesārņojuma avotiem ar notekūdeņiem novadītais 

biogēnu paliekošais piesārņojums, tonnas/gadā 

Virsz_udens_nemsana 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā No virszemes ņemšanas vietām iegūtais ūdens, tūkst. m3/gadā 

Paz_udens_nemsana 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā No pazemes ņemšanas vietām iegūtais ūdens, tūkst. m3/gadā 

Notekud_dunas_raz 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Saražoto notekūdeņu dūņu sausnas apjoms, tonnas/gadā 

 

3.2. Dati par atkritumu daudzumiem 



 

23 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Rad_atkr_daudz_bistamie 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā Uzņēmumu radītais bīstamo atkritumu daudzums pašvaldībā, tonnas 

Rad_atkr_daudz_sadzives 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Uzņēmumu radītais sadzīves (visu nebīstamo) atkritumu daudzums 

pašvaldībā, tonnas 

Savakt_atkr_daudz_sadzives 
Decimāls skaitlis (ar divām 

zīmēm aiz komata) 
Jā 

Savāktais sadzīves un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

daudzums, ko savācis apsaimniekotājs, kas ir noslēdzis līgumu ar 

pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zonā, tonnas 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 31. jūlijam. 

 



 

24 

2. Pašvaldību un plānošanas reģionu sniedzamo datu saturs 

2.1. Dati par bērnu skaitu rindā uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm 

1. Datu nodošanas kanāls – dati tiek publicēti ADP. 

2. Datu iesniegšanas formāts – CSV/XLSX. Datu tabulas pirmajā rindā ir aiļu nosaukumi. Katrs datu ieraksts sākas jaunā rindā. 

3. Datu kopas nosaukums un datņu struktūra: 

3.1. Dati par bērnu skaitu rindā uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm 

Nosaukums Tips 
Obligāti aizpildāms 

lauks 
Apraksts 

Gads Vesels skaitlis Jā Gads (pārskata periods), par kuru tiek sniegti dati 

Pasv_nos Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) nosaukums 

Pasv_ATVK Teksts Jā Pašvaldības (valstspilsētas vai novada) ATVK kods 

Ter_ied_vien_nos Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) nosaukums 

Ter_ied_vien_ATVK Teksts Jā Teritoriālā iedalījuma vienības (pagasta vai pilsētas) ATVK kods 

Bernu_sk_rinda Vesels skaitlis Jā 

Pašvaldībā deklarēto bērnu skaitu, kuri ir sasnieguši pusotra gada vecumu un 

kuriem pašvaldība nenodrošina vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē 

(bērnu skaits rindā) 

Pasv_PII_sk Vesels skaitlis Jā 1,5 - 4 gadu veci bērni, kuri apmeklē pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

Pasv_PII_sk_2 Vesels skaitlis Jā 
Bērni, kuriem jāapgūst obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei un kuri 

apmeklē pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

Priv_PII_sk Vesels skaitlis Jā 1,5 - 4 gadu veci bērni, kuri apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes  

Priv_PII_sk_2 Vesels skaitlis Jā 
Bērni, kuriem jāapgūst obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei un kuri 

apmeklē privātās pirmsskolas izglītības iestādes  

Uzraudz_pak_sk Vesels skaitlis Jā 1,5 - 4 gadu veci bērni, kuri izmanto bērnu uzraudzības pakalpojumu  

Uzraudz_pak_sk_2 Vesels skaitlis Jā 
Bērni, kuriem jāapgūst obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei un kuri 

izmanto bērnu uzraudzības pakalpojumu  

Neizm_sk Vesels skaitlis Jā 1,5 - 4 gadu veci bērni, kuri neizmanto iepriekš minētos pakalpojumus 

Neizm_sk_2 Vesels skaitlis Jā 
Bērni, kuriem jāapgūst obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei un kuri 

neizmanto iepriekš minētos pakalpojumus 

 

4. Datu iesniegšanas periods – līdz kārtējā gada 1. oktobrim. 

 



 

25 

3. Citu institūciju sniedzamo datu saturs 

Šī sadaļa tiks papildināta laika gaitā. 

 

 

 



 

26 

4. Datu tabulu veidošanas piemēri 

Atbilstoši vadlīnijās sniegtajai informācijai, VARAM ir sagatavojusi datu tabulas veidošanas piemērus, lai institūcijām, kas sniedz datus, būtu vieglāk 

sagatavot savas datnes un datu tabulas. 

 

Piemērs Nr. 1. Datu tabula, par bērnu skaitu rindā uz pašvaldības PII (detalizācija – līdz teritoriālā iedalījuma vienību līmenim) 

Gads Pasv_nos Pasv_ATVK Ter_ied_vien_nos Ter_ied_vien_ATVK Bernu_sk_rinda Pasv_PII_sk Pasv_PII_sk_2 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Aiviekstes pagasts 0020400 0 150 51 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Aizkraukles pagasts 0020410 0 17 4 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Aizkraukles pilsēta 0020200 40 198 45 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Bebru pagasts 0020420 0 70 24 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Daudzeses pagasts 0020430 0 38 19 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Iršu pagasts 0020440 0 11 3 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Jaunjelgavas pagasts 0020450 0 0 0 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Jaunjelgavas pilsēta 0020210 0 100 27 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Klintaines pagasts 0020460 0 0 0 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Kokneses pagasts 0020470 0 42 11 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Kokneses pilsēta 0020220 0 125 38 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Mazzalves pagasts 0020480 0 30 12 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Neretas pagasts 0020490 0 45 13 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Pilskalnes pagasts 0020500 0 0 0 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Pļaviņu pilsēta 0020230 11 78 26 

2021 Aizkraukles novads 0020000 Seces pagasts 0020510 0 25 11 

 

Piemērs Nr. 2. Datu tabula, par pašvaldību saistību apmēru (detalizācija – līdz pašvaldību līmenim) 

Gads Pasv_nos Pasv_ATVK Aizn_summa Galv_summa 
Citas_ilgt_saist

_summa 
Saist_kopa_summa Saist_apm_procenti 

2021 Rīga 0001000 72948171 1017319 0 73965490 10,37 

2021 Daugavpils 0002000 4451441 1164747 3995356 9611544 13,58 

2021 Jelgava 0003000 5625081 318335 0 5943416 9,03 

2021 Jūrmala 0004000 5349621 670517 412518 6432656 8,76 



 

27 

2021 Liepāja 0005000 2764491 602177 0 3366668 4,04 

2021 Rēzekne 0006000 2053565 104046 0 2157611 5,83 

2021 Ventspils 0007000 707032 551155 0 1258187 2,58 

2021 Aizkraukles novads 0020000 2314985 284552 0 2599537 10,74 

2021 Alūksnes novads 0021000 1774054 157912 0 1931966 14,36 

2021 Augšdaugavas novads 0022000 1558343 70850 5400 1634593 6,27 

2021 Ādažu novads 0023000 3418222 9290 0 3427512 14,22 

2021 Balvu novads 0024000 1757847 6587 0 1764434 7,74 

2021 Bauskas novads 0025000 3436047 308786 0 3744833 8,53 

2021 Cēsu novads 0026000 4035119 4408 0 4039527 8,68 

2021 Dienvidkurzemes novads 0027000 2049397 131349 0 2180746 5,92 

 


